30 DIÁRIO OFICIAL Nº 33854 Quarta-feira, 17 DE ABRIL DE 2019

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 212/2019 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de
17/01/2019, publicado no DOE n° 33.784 de 18/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2019/107850 de
13/03/2019
RESOLVE:
I-REMANEJAR a partir de 13/02/2019, por necessidade de serviço, o ser-
vidor FABRICIO MESQUITA TUJI, Odontólogo, matrícula nº 54181295/2,
pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo da SESPA, da Diretoria de Ensino
e Pesquisa para a Divisão de Diagnóstico por Imagem-DDI deste Hospital.
II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a partir de 13/02/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 28 de março de 2019.
Faruk Fuad Amate
Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 424805

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 116/2018-HOL
Data Assinatura: 13/04/2019
Processo nº: 2018/449.974
Justifi cativa: PRORROGAR a vigência do referido Contrato por mais um
período de 12 (doze) meses. ou até a conclusão e homologação do novo
processo licitatório.
Vigência: 13/04/2019 a 12/04/2020
Valor total do Aditivo: R$2.643.840,00
Orçamento: 10.122.1297.8338.3093.37 Fonte: 0103/0269
Contratado: LAVANDERIA RIO EIRELI - ME
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 424622

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 227/2019-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2019/145135 de
01/04/2019
R E S O L V E:
DESIGNAR a partir de 02/04/2019 até ulterior deliberação, o servidor
THIAGO FEITOSA MENDONÇA, Cargo Comissionado, matricula 5946445/1,
pertencentes ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para responder pela
Coordenação do Departamento de Atividades Operacionais-DAO, deste
Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 03 de abril de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 424803

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°043/2019 – HOL
SRP Nº 020/2019 - HOL
Objeto: Fornecimento de FIOS DE SUTURA
Data da Abertura: 30/04/2019
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: José Roberto Lobato de Souza
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 16 de abril de 2019
Celso Augusto Moraes Gonçalves
Pregoeiro CPL-HOL

Protocolo: 424734

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2019
Processo: 2018/434168
Objeto: Aquisição de produtos químicos
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor das empresas:
DISPARA HOSPITALAR COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA (R$ 75.708,48)

DIGEMAN – DISTRIBUIDORA GERAL DE MEDICAMENTOS ANANINDEUA
LTDA - EPP (R$ 11.475,00)
E R TRINDADE - EPP (R$ 14.995,20)
FORT CLEAN - DISTRIBUIDORA LTDA (R$ 2.260,80)
AMMER COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS DO BRASIL – EIRELI - EPP
(R$ 8.985,60)
FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA - ME, nome fantasia, FARMACEU-
TICA DISTRIBUIDORA (R$ 96.715,80)
Valor Total da Licitação: R$ 210.140,88
Belém, 03 de abril de 2019
Ordenador: JOSE ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 424943

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 242/2019 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contido no processo nº 2019/111624 de
14/03/2019.
RESOLVE:
DISTRATAR, a pedido a partir de 15/03/2019, a servidora KATIANE DA
COSTA CUNHA, Fisioterapeuta, matrícula nº 57220005/1, lotada na Di-
visão de Fisioterapia, admitida sob o regime das Leis Complementares
007/91 e 77/2011 – Servidor Temporário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 09 de abril de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 424892
PORTARIA Nº 237/2019 – GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
legais, que lhe foram conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 33.774
de 07/01/2019 e tendo em vista o disposto no art. 199 da Lei nº 5.810 de
24 de janeiro de 1994 (RJU/PA);
CONSIDERANDO os termos contido no processo nº 2019/100157 de
08/03/2019.
CONSIDERANDO os preceitos do art. 87 da Lei Federal nº 8.666/93 e art.
5º, inciso IV da Constituição Federal de 1988.
RESOLVE:
I – Instaurar Processo Administrativo para apuração de possível respon-
sabilidade, imputada à empresa: BRINGEL MEDICAL DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA.
II – O processo será conduzido pela Comissão de Processo Administrativo
– COPAD/HOL, designada pela PORTARIA Nº 119/2017 publicação no
Diário Ofi cial do Estado do Pará de nº 33.319 de 21/02/2017.
III – O prazo para conclusão dos trabalhos é de 45 (quarenta e cinco)
dias, contados a partir da data da Publicação Ofi cial.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Em, 05 de abril de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 424626
AVISO DE ENCERRAMENTO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO HOL 01/2019 – NÍVEL SU-
PERIOR/FÍSICO
 O Hospital Ophir Loyola - HOL torna público o encerramento, antes do
prazo, do P.S.S. 01/2019, em razão do resultado do certame ter fracassa-
do, ou seja, as vagas ofertadas - 02 (duas) vagas em funções temporárias
de Nível Superior/Físico, não foram preenchidas.

Protocolo: 424980
PORTARIA Nº 243/2019 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contido no processo nº 2019/94448 de
01/03/2019.
RESOLVE:
DISTRATAR, a pedido a partir de 01/04/2019, a servidora MARIA FER-
NANDA VITA LAMARAO DE CARVALHO, Medico, matrícula nº 5942612/1,
lotada na Clinica de Cuidados Paliativos Oncologicos - CCPO, admitida
sob o regime das Leis Complementares 007/91 e 77/2011 – Servidor
Temporário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 09 de abril de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 424888